



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

Pabianice, 19 maja 2021 r.

SSG.0003.2.2021

Pan Krzysztof Rąkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pabianicach

Odpowiadając na złożoną przez radnego Rady Miejskiej w Pabianicach Piotra Różyckiego interpelację dotyczącą zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach a także wprowadzenia systemu dziennego, odpłatnego pobytu dzieci niezapisanych do Żłobka Miejskiego informuję, że:

Zgodnie z przepisami ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku regulowane są jedynie w statutach tych placówek. Zasady tej odpłatności przyjęte przez Radę Miejską w Pabianicach uchwałą z dnia 17 grudnia 2020 r. uwzględniają gotowość żłobka do świadczenia usług. Zapewnienie bowiem konkretnemu dziecku miejsca w żłobku skutkuje tym, że niezależnie od tego czy dziecko to z usług żłobka cały czas korzysta, czy też tylko częściowo, miejsce jego jest cały czas dla niego zarezerwowane. Podczas jego nieobecności nie może być udostępnione innemu dziecku, to zaś w oczywisty sposób przekłada się na ogólne koszty związane z działalnością placówki.

Przepisy ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wydanego na jej podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokality i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy określają warunki pobytu dzieci w żłobku, w tym m.in. wielkość powierzchni pomieszczeń przeznaczonych na pobyt dzieci czy liczbę opiekunek. Przepisy ustawy nie dają jednak wprost odpowiedzi na pytanie czy „dziecko objęte opieką” w żłobku to dziecko, które w danym dniu faktycznie w nim przebywa, czy też „dziecko objęte opieką” to dziecko formalnie przyjęte do placówki. W związku z powyższym interpretacji tego zagadnienia dokonał Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 14 listopada 2017 r. (II GSK 573/16), który orzekł, że przez „dziecko objęte opieką” należy rozumieć dziecko przyjęte do żłobka a nie faktycznie w nim przebywające w określonej liczbie dni czy godzin. Zgodnie z tą interpretacją w sytuacji, gdy do żłobka zapisana jest maksymal-

na liczba dzieci, przyjmowanie dzieci na tzw. godziny powodowałoby, że łączna liczba dzieci objętych opieką, czyli tych zapisanych na godziny oraz wszystkich pozostałych zapisanych do żłobka, jest niezgodna z obowiązującymi przepisami prawa.

Ponadto należy pamiętać, że żłobek jest placówką opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną, która zapewnia dzieciom jak najlepsze warunki do psychomotorycznego rozwoju w zbliżonej do domowej atmosferze. To proces ciągły i długofalowy. Bardzo ważna jest pomoc dziecku w jego adaptacji do nowych warunków, nowego otoczenia i nowych osób w celu zapewnienia mu poczucia bezpieczeństwa. zaspakajania potrzeb dzieci związanych z wiekiem, zróżnicowanym rozwojem i różnorodnymi zainteresowaniami. Bardzo ważnym elementem jest również stała współpraca z rodzicami w zakresie zdrowia, funkcjonowania w grupie rówieśniczej i zachowania podczas dziennego pobytu. Nie ma możliwości osiągnięcia tak postawionego celu przy tzw. pobytach na godziny.

**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

Grzegorz Mackiewicz